Eisenstein, M. *Jewish Schools in Poland in 1919-1939*, New-York 1950. איינזשטיין מרים: *אנטאָלאָגיע פֿון דער ייִדישער ליטעראַטור אין אַרגענטינע*, בוענאָס איירעס 1944.

באַסטאַמסקי שלמה 1910: ש' באַסטאַמסקי, "צו דער פֿראַגע וועגן דער ייִדישער קינדער-ליטעראַטור", ווילנער וואַכנבלאַט, 43, ווילנע, י' טבת תרע"א 1910, ז' 3-4.

[באַסטאַמסקי שלמה] 1912: "קינדער-ליטעראַטור", ווילנער וואַכנבלאַט, 15, ווילנע, ט' אייר תרע"ב 1912, ז' 2.

בוקסבוים נתן: ג' בוקסבוים, "צוויי יאָר 'קינדערפֿרינד'", *ליטעראַרישע בלעטער*, 15, וואַרשע, 1937.4.9, ז' 236-237.

בן־נחמן: בן־נחמן, "וואָס לייענען אונדזערע קינדער?", *דאָס קינד*, וואַרשע, יאָנאַר־פֿעברואַר 1935, ז' 12-16.

בר־אל עדינה 2000: ע' בר־אל, "גרינינקע ביימעלעך" - ההתחלה, *קשר*, 27, תל־אביב, מאי 2000, עמ' 99-106.

בר־אל עדינה 2001: "עיתונות ילדים - ההתחלה", *מעגלי קריאה*, נובמבר 2001 - כסלו תשס"ב, אוניברסיטת חיפה, עמ' 54-59.

בר־אל עדינה 2002: *עיתוני ילדים יהודיים בפולין*: סיכום מחקר / כולל לקסיקון סופרים ומשוררים ביידיש לילדים, אחוה - המכללה האקדמית לחינוך, ניר־ישראל 2002.

בר־אל עדינה 2003: "החינוך החילוני ביידיש בתחילת המאה העשרים ומקומו בהתפתחות ספרות הילדים", *דור לדור*, כג, אוניברסיטת תל־אביב, תשס"ד 2003, עמ' 7-16.

בר־אל עדינה תשס"ד: "אימא מספרת וסבתא מספרת עוד...: השפעתן של נשים על ספרות הילדים ביידיש", *מעוף ומעשה*, המכללה האקדמית אחוה, תשס"ד.

בר־אל עדינה 2005: "עיתוני ילדים בפולין ותרומתם לספרות הילדים ביידיש", *חוליות*, 9, קיץ 2005, אוניברסיטאות חיפה, ירושלים, תל־אביב ובר־אילן.

חלמיש מרדכי: מכאן ומקרב: *אנתולוגיה של סיפורי יידיש בארץ ישראל*, תל־אביב 1966.

טאַרטאַקאָווער אריה: א' טאַרטאַקאָווער, "די ייִדישע שול אין פּוילן צווישן צוויי מלחמות", אין - *ספר השנה / יאָרבוך ב*, בעריכת א' טאַרטאַקאָווער, תל־אביב תשכ"ח 1967, ז' 210-265.

טשאַרני דניאל: "דער וווקס פֿון דער ייִדישער קינדער־ליטעראַטור", *ליטעראַרישע בלעטער*, 2 (765), וואַרשע, 20 יאָנאַר 1939, ז' 21-22.

Catalog of Out-of-Print Yiddish Books, National Yiddish Book Center, Amherst, Ma.